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Udvalget havde troet paa Muligheden af, at

Thinget vilde have faaet en Betænkning at se
fra det Udvalg, der er nedsat i Anledning af
den forelobige Lov om dette Statslaan paa 5

Millioner, men da vi endnu ikke have set no-

gen saadan, have vi ikke kunnet udtale os der-
om. Hvis ærede Medlemmer synes, at Fi-
nantsndvalgeti har arbeidet noget længe, inden
det har været istand til at forelægge det sidste
Afsnit af Betænkningen,« · ville de Her-
rer dog se, at Finantsudvalget ikke er

det eneste Udvalg, om hvilket det kan
siges, at det har arbeidet noget længe ——»

Den Sammenlægningsfei«l«, som den høitærede
Formand gjorde opmærksom paa, at der findes
Sp. 23———24 i Finantslovforslaget, vil ogsaa
medføre en Rettelse i Betænkningen Sp.
7’3942123«40, idet Overskudet af Post- og

Telegkafvæsenets Judtcegter herefter maa op-
fores med 118,523 Rd. istedetfor med

118,531 Rd. —TEster de Afstemninger, som
forefaldt her i Thinget ved 2den Behandling
af Finantslovforslagets Udgiftsside, er der sket
en Nedsættelse i Lovforslagets Udgiftssum af
i det Hele taget 409,921 Rd.

-
Den største

Del deraf falder paa Indenrigsministeriet,
nemlig 123,129 Rd., den næststørste Post
paa Marineministeriet med 122,911 Rd.;
paa overordentlige Udgifter falder 107,700
Rd. og paa Krigsministeriet 54,354 Rd.,
medens de andre Poster ere af mindre Betyd-
ning. Den hele Udgift efter Lovforslaget,
saaledes som det nu er vedtaget af det høit-
ærede Thing, vil beløbe sig til 20,621,958
Rd. 9472 Sk. De Ændringsfor-
slag, som ere stillede til Jndtægtssiden, ere.

som man vil se, ikke af nogen indgribende
Betydning, og Finantsudvalget har da for-
søgt at give en Oversigt, for at vise,
hvorledes Balancen stiller sig. Der vil,
saaledes som det er sagt i Betænk-

ningen, af de forskjellige Indtægtsposter
fremgaa en Totalindtægt as 19,000,662 Rd

70 Sk, og der vil altsaa fremkomme. et Un-

derskud af 1,621,296 Rd 2472 Sk. Dette

Underskud maa søges dækket, og det vil« ske
dels gjennem Kapitaltilskud af Aktiverne og
dels gjennem Tilskud af Reservesonden, hvilket
sidste Tilskud atter bestaar af to Dele-nemlig

for det Første det Beløb, som ventes at ind-
komme paa Tilgodehavendetfor Øresundstol-
dens Aflosning» og for det Andet V 2 Million
i ligefremtTilskud Derved fremkommer der

et Overskud af 453,983 Rd 11-«2 Sk., men«
de Herrel«»ville jo se, » at dette Overskud ikke
i og for sig har Noget at betyde, thi det frem-
kommer kun ved, at der er taget en saa me-

get større Sum af Reservefonden. Hvis dette

Overskud skulde komme til at staa«som det

endelige Resultat «af de forskjellige Afstemnin-
ger, antager»jeg, at Finantsudvalget til, 3die

Behandling vil foreslaa, at der tilskydes en

mindre Sum af —Reservefonden Imidlertid
maa det erindres, at der i Finantslovforslaget
gives en vis Erstatning Ufor, skhvad der

saaledes tilskydes af Reservesonden. En væ-

sentlig Del af Tilskudet medgaar nemlig til

Afbetaling af Statsgjælden, og saadanne Af-
betalinger ere et Fremskridt i Formue; naar

Summerne ere de samme paa begge Sider,
kan man gjerne sige, at en saadan Afbetaling
paa en Maade balancerer imod Tilskudet fra
Reservefonden. Fremdeles skal jeg bemærke,
at der ogsaa i Udgifterne skjuler sig visse
Poster, som ikke kunne kaldes direkte Udgifter,
men som’ derimod kun ere Omsætninger af
Formuen. Naar man saaledes f.« Ex. ser hen
til Jernbane- og Havneanlæg, ere Statskas-

sens Tilskud dertil egentlig ikke i Principet
at betragte anderledes, end om Staten kjøbte
Aktier i et Jernbane- eller et Havneanlæg,
thi det er en vis Sum, man sætter ud for
at vinde Udbytte deraf. Det Samme gjælder
om visse Prioriteter, som Staten har staaende
i sine Eiendomme. Hidtil har Staten betalt
Renter deraf, men istedet derforl udbe-

taler man nu den kapitaliserede Rente.
—- Paa samme Maade stiller Forholdet
sigs med Hensyn til Statsgjælden. Vi have
tidligere betalt Rente af den; vi have f. Ex.
af en Gjæld paa 3 Millioner betalt 150,000
Rd i aarlig Rente, men nu kapitalisere vi

disse 150,000 Rd. og udbetale de 3 Mil-

lioner Rd. een Gang for alle. Dette er altsaa
Udgifter, som ikke kunne sammenlignes, jeg
vil ikke sige med Udgifter til den almindelige
Administration, thi -det er en bestemt Udgift,
men f. Ex. med Udgifter til»Anskaffelse saf


